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Rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Tikslas: Pateikti Vyriausybės išvadą dėl Seimo Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties 

komisijos siūlymo Sausio 13-ąją – Laisvės gynėjų dieną – paskelbti šventine (nedarbo) diena. 

Dabartinė situacija: Pagal Atmintinų dienų įstatymą Sausio 13-oji – Laisvės gynėjų diena – yra 

Atmintinų dienų sąraše ir yra darbo diena. 

Esmė: Siūloma: 

1) iš esmės pritarti įstatymo projektui Nr. XIIIP-4975 (Darbo kodekso pakeitimui), tačiau siūlyti jį 

tikslinti, atsisakant kitos švenčių dienos, dėl kurios turėtų susitarti socialiniai partneriai, kadangi: 

 tai turėtų neigiamą poveikį ekonomikai ir valstybės biudžetui (dėl kiekvienos papildomos 

švenčių dienos nesurenkama apie 40 mln. Eur) ir nenustačius netektų pajamų kompensavimo 

priemonių, būtų sunkiau vykdyti prisiimtus įsipareigojimus (didinti išmokas vaikams, mokėti 

subsidijas darbo užmokesčiui, didinti sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų atlyginimus ir pan.).  

 Lietuva yra viena iš daugiausia švenčių dienų – 16 – turinčių ES valstybių narių. Pritarus 

projektui, jų būtų 17 (ES vidurkis – 12 švenčių dienų, tik Bulgarija ir Vengrija turi po 17 švenčių 

dienų); 

2) pritarti įstatymo projektui Nr. XIIIP-4976 (Atmintinų dienų įstatymo pakeitimui) ir atkreipti 

Seimo dėmesį į tai, kad, pritarus pasiūlymui, į Atmintinų dienų įstatymą reikėtų įtraukti tą dieną, 

vietoj kurios Darbo kodekse būtų įrašyta Sausio 13-oji – Laisvės gynėjų diena. 

Derinimas: Su Valstybine darbo inspekcija suderinta be pastabų. Teisingumo ministerija ir 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija pastabų nepateikė (laikoma, kad pritaria). Finansų ministerija 

siūlo patikslinti, kad dėl papildomos švenčių dienos į valstybės biudžetą ir savivaldybių biudžetus, 

VSDF biudžetą, kitus valstybės pinigų fondus būtų nesurenkama apie 50 mln. Eur (dabar nurodyta, 

kad 40 mln. Eur).  

Seimo valdyba dėl šių įstatymų projektų yra paprašiusi Trišalės tarybos išvados. Klausimas bus 

svarstomas  2020-07-21 Trišalės tarybos posėdyje.   

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas nesusijęs su Vyriausybės programa. Vyriausybės 

išvados pateikimo Seimui terminas – 2020 m. liepos 16 d. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome aptarti projektą tarpinstituciniame pasitarime ir svarstyti 

Vyriausybės posėdžio A dalyje bei iki pasirašymo patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės ir Finansų ministerijos pastabas (tikslinti žodį ,,įstaigos“ ir vietoj 40 mln. Eur įrašyti 50 mln. 

Eur). 

Socialinės politikos grupės patarėja                                  Aušra Gratulevičienė  


